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Ne Leke

Pasqyra  e  Poz ic ion i t  F inanc ia r  (B i lanc i )

Nr A K T I V E T 2018 2017
Aktivet Afats h ku rtra 5.448.936

1 Aktivet monetare 5.448.936
1
2

Banka
5..148.9.16

2 > Investime 0
1
2
3

Nd tituj pranesie te njesive ekanatnike brenda grupil
Aksion.)t e veta

3 > Td drei ta td arkdtueshme 353.790
1
2
3

5

Nga aktiviteti i shfrytezinit
Nga njCsile ekanamike brencla grupit
Nga njdsirc ekonomike ku ka itleresa pjcsinarrcsc
Te ljera
KaDital i nenshkrLtar i oaDaauar

i51.790

> Inventaret 0
1
2
3

6
7

Lende e parta dhe naterialete kotisLtmncshme
Pr9lJhine ne pracgs dle gjysenpraduktc
Pr9clukle te gatshne

Aktive Eialogjike (Gje e gjalt' Da ffitje c Dnineri)
AAGJM tD nbajtura per shitjc

5 > Shpenzime td shtvra
6 > T€ arkdtueshme noa td ardhurat e konstatuara 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5.802.726
Aktivet Afatqiata 30.225

1 > Aktive f inanciare 0
1
2
3

5
6

Tituj prondsie ne njesil' ekonorntke brenda grupit
Titujte hLladhenies nd njasita ekaDonikc btenda gntpit
T t t u t  p o n ^ r t . '  i  n j ^ . r ?  c i a t . o  t 1 r 4 , .  r ,  . t . , . ! r .  c . . . , , . .
Titujb huadhAnies DA njdsitt) ckononlik.:kr ka /rlc,.sa plos.rrrancs.
Tilujte tjerd te n)bajlur si aktivc afatglata
Titui b tier616 huadhenies

2 > Aktivet materiale 30.225
1
2
3

Toka dhe ndertesq
lmpianle clhe makinei
Te tjera lnstaline dhe pajisje
Paraoaoine Det aklive tnateiale dhe na Dtoces

10.125

3 > Akt ivet bioloqi ike 0
4 > Aktive io materiale: 0

1
2
3

Koncesione,paienta, l iqenca,nrarka kegtare.te drej ia dhe akirve te ngiashme

5 > Aktive tatimore t6 shtvra 0
6 > Kapital i  i  nenshkruar i  papaquar 20.000.000
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 20.030.225

A K T I V E  T O T A L E 25.832.951
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NT DETYRIIIET DHE KAPITALI 2018 2017

1 > Detvrime afatshkurtra: 5.392.093
1
2
3

5
6
7
8
I

Titujt e huamarrles
Detyrine ndaj instilucianeve tc krcdisd
Ark,lime ne avance per porost
Te pagueshtne piraktivitetin e sl)fryteztttll
Deftesa te pagueshme
Td pagueshme ndaj njesive ekonotntke brenda gnql
TE pagueshme ndaj njdsive ekananikc ku ka ntclesa p/e.sc/narcsc
Te pagueshne ndaj punaniesve dhe sigu funeve sftaqe rare/shendelsare
Te paaLrFshmc pt"t del\rimel lotnnore

5 . 0 1 t . 5 0 0

11.876
I  r 5 . 7  t 7

2 > Td Daqueshme pdr shpenzime te konstatuara
3 > Td ardhura t6 shtyra

> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurte.a 5.392.093

> Detvrime afatqiata: 0

1
2
3

5
6
7
8

Titujt e huamarrJes
Detyrime ndaj institucioneve tb kredise
Arkdlnet nd avatlce per parost
Te pagueshme per aktivitetin e shfryrczinil
Ddflesa E pa(]ueshme
le pagueshne ncJaj njesive ekananike brenda grLtpit
TE pagueshme ndai njesive ekonatnike ku ka /nlclcsa plescrranise

Te tetd I. t dqueshno
2 > T6 oaoueshme Ddr shpenzime td konstatuara
3 > T6 ardhura td shtvra

> Provizione:
1
2

Prov iz ione pA r pe n s i onel

5 > Detvrime tatimore td shtvra
Totali i Detyrimeve afaigjata 0

t+tl D E T Y R I I V ] E T  T O T A L E 5.392.093

1 > Kapital idhe Rezervat
2 >  Kao i ta l i iNenshk rua r 10.000.000

3 > Primi i  l idhur me kaPital in
4 > Rezerva rivlerdsimi
5 > Rezerva t6 tiera 0

1
2
3

6 >  F i t im i i oashoerndard
7 > Fit im / Humbia e Vit i t .140 858

l Total i  i  Kapital i t 20.440.858

TOTALI I  DETYRIIVIEVE DHE KAPITALIT 25.832.951

v
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NI Pershhr imi  i  E lementeve 2018 2017
TA ardhun nga aktiviteti i shftfezimit I  t .5. ] ] . r7?
Ndtyshini ne inventatin e ptodukeve tE satshme.!ne otadhinr nc Dtoccs
Puna e kryet nqa njesia ekononike dhe e kapitatizual
TE ardhurctE tiera tC shttrtEzimn
Ldnda e pare dhe natetialete konsunueshno .435.050

2
Lenda e parc dhe nateriale lc lorslrrlcshDre . . r35.05(

Shpenzime ta pe rsonelit -600.655

2
Pasa dha thpclttitne
Shpenzina rc siguineve shoqerare/shcntletsare (paraqtur ve)nas
nga shpenztmet per pensionet)

51.1.?0(
-8 i .955

Zhvlerasini i aknveve afataiata materiale
Shpenzime konsuni clhe anottizi m i
Shpenzime te tieta shftvtdzini , 9 9 1  6 8 7

o

2

3

Te arclhura nga njasne ekonotntke ku ka ntorcsa plesenarrese (paraqnur
veQmas tc ar.thurat nga ntasrta ekononike brenda g lpit)
TC ardhuta nga investinet d|1c huata c ljcrc pjasa e akttvavc afatgtata
lparcqttut veQnaste ardhurct nga nj6srte ekonanrk branda gftpt)
tntercsa te arketuesham dhe td ardhu.a te ,era to ngtashnc (paraqitLn
veanas la atdhurat nqa njestte ckanafillkc branda otuDtt)

ZhvlerEsini i aktiveve financiare dhe investimeve financiarc t6 nbaitura si 0
Shpenzi|''e financ ia.e 1.071

2

Shpenzine interesicthe shpcnzine t€ ngjashnc (pa.aqrlu vaQnas
shpenztnet partu paguartek njesirc ekononke brcnda grLpit)
Shpenzne te tieta financiar. 1.0? |

Pjesa e fitimil/hunbjes nsa piescmaftjet 0
F iti n i/H u m bj a p a n hnm it 518.656
thpenzini itati,']'it nbi fitinin -77.798

2
3

Shpenzini aktual ) tatimtt nbl fttinin
Shpenzini itatin fltimit ti shtyre
Pjesa e tatlm fjtintt te pjesonaneve

Fitini/Hunbja e vitit 440.858
440.858

2
Pranaret e njesisa ekononike n)etne
I nt e re sa t io ko ntrol u e se

444 858

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimel e shlrytezinl te klastfikuara sipas natyres

Pasqvn e t4 Ardhurave GjithdpCrtshirese

N r Pershkr in i  i  E lcmcnleve 2018 2017
440.858 0

Te adhurc G tjera gjithepanshneso pct vltil:
Diferencat (+/') nga p'rkthini i naDedhos no vcptuntatite huaia
Dnercncat (+/) nga nvjerasimi iakUvev-. afatgjata natetiala
Dtrercncat (+/) nga rivleresini i akUvet financiare te ]nbqtu.a par shttta
Pjesa e E arcthurave qiithepbnshirdse naa piesenaniol

0

0
0
o

0
0
0
0
0

fareL t t^ atdhurave td tietd o!r4eD. rc|rpse, n L.(J/J o 0
Iatali itb arclhurave q thapanshn'so D€r vitin 0
Ta dL t le dtcln at. ht,rnptr\c 0 0

I lPtonaret e niesis. ekanamtkc ttr.Dle
I llnteresal io-kontr.lhtosa
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve lr4onetare
(metoda indirekte)

Fluksi  i  Mjeteve lronetare nga4perdorur ni)  aht iv i tet in e shfryt iz imit
Fitin / Hunbja e vilit
Rregull imet pdr shpenzimel jomanetare:

Shpenzimel perlaltmn mbt hhnin jononclar

Shpenzi me ka ns u n i d he a motlizin i
Zhvlercsini i aktiveve

teve nanelarc ipeishie ne akrvitetel iivestLtcse:
Filim nga shlta e ahltveve alalglan maldDlc

Nclryshimel ne aklivel dhe delyrimel e shhlezinit
e arketucshne dhai le ljera

R d n i e/(rr ilj e ) ne i nve nta ra
Rritje/(renie) ne clelyrimel e pagueshtne

rdnie) ne detyrime per shpenzime le shlyra
l l l jete monetare neto nga/(pirdorur nd) akt iv iret in e shlrytdr imrt 5.479.161
Fluksi  i  Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nA) akt iv i tet in e invest imit

Pan neta te perdorura per bleqen e filialeve
Para nela te arketLtara

blerjen e aktiveve afalgjata matenaie
Arkehme tea sht?a e akttvere atolgjard tt ar' t ote

Pagesa pir blerjen e investinevc ta tjera
ArkEtime nga shilja e investimeve te ljera

Mjete monetare neto r nd) akt iv i tet in e invest imit
Fluksi  i  Mjeteve Monetare nga/(pErdorur na) akt iv i tet in e f inancimit

Arkeline nga -.nelini i kaptalit aksional
Arketime nUa enetimi i aksianeve te pdrdatutu s kaialaral

Pagesa e kastove rc tansaksionit qC lidhen me krcdita dhe huaE
Riblerje e aksianeve rc veh

e aksioneve b pAdarun si kolatetal

Pagesb e detyrimeve tA qiase hnandare

ete monetare neto nga/(pdrdorur nB) akt iv i tet in e f inancimit

Rri t je/(16nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare
ete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetarc me 1 janar

Efekti i luhatjeve tc kutsil tc kenb|nit le Drlcbve ntanetaro

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare me 31 dhjetor

S
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K n p i l r l i i n e n s h k r u n r

Primi  i  l idhur  mc
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Rezerva Rivler6simi
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Fit imet e Pashperndara

F i t i m / H u m b j a e v i t i t

'foiali

lnteresn Jo-Kontrcllues
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N T Emertimi Sas a
Gjendje

0 1 / 0 1 i  2 0 1 8 Shtesa Pakesime 31t1212418

2
3
4
5 30225 30.225
6 0
7 Te tiera 0

fOTALI 0 30.225 0 30.225

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fil lestare 2018

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

N I Emertimi Sasia Gjendje
a1ta1 t2a18Shtesa Pakesime 31112t2018

2
3
4
5 0
6 0
7 0

TOTALI 0 o 0 0

NT Emertimi Sasia
Gjendle

41t01t2418 Shtesa Pakes me Gjendje
31112t2018

I
2
l
.l

5 10.225 30.225
6
1

TOTALI 0 30.225 0 30.225
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S H E N I M E T S P J E G U E S E

Al  In fo rmac ion ipErq i i thshdm

1 Kuadriligjor: L gjit 9228 dt29 04 2004 Pef Kontab ltetin dhe Pasqvrat Financare"
2 Kuadri  kontabel i  apl ikuar :  Stndartet Kombetare te Kontabi i te l  t  ne Shqiper.(SKK 2i)
3 Baza e pergaUljes se PF : lt/lb bazen e konceptit te mater attetit (SSK 1. 1 3)
4 Parimel baze per pergatitjen e Pasqyrave F nanciare (SKK 1 40 - 90)

T. Parimi r  njesise ekonomike: mban ne logari ie e sajakl ivet.detyrtmet dhe
transaksionet ekonomike ie veta.

2. Parimi ivijlmesise: veprimiaria ekonomike e njesise sone raporluse eshte e siguruar
duKe mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktviletit te saj

3. Kompensimi:  midrs nje akl iv i  dhe nje pasivr nuk ka ,  ndersa m dis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Ftnanciare eshte rea iz!rar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohuri te pefgj i theshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiiitetil.

5. lVaterialiteti eshte v eresuar nga ana jone dhe ne baze te til Pasqyrat Financiare
jane harluar vetem per zera materia e

6. Besushmera per hart im n e Pasqyrave Financ are eshte e slguruar pas nuk ka
gabrme materlale duke zbaluar parimet e meposhteme :

-  Parmin e paraqit jes me besn keri
-  Parimin e perparesise se permbajt les ekonom ke nrbi formen lgjore

Parim n e paaneshmerise pa asnle inf  uencim te qel l i rnshern
- Parimin e rnaturise pa optimizem ie teperuar pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parinr ' r  e ololes se oL. e oaraq tJ.1.e panJe tc rer le e e te orete re oT
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar po itikat e rnetodat kontabe
- Par rnin e kfahasushrneaise duke siguruar krahasinr in midis dy periudhave

A ll Polit ikat kontab6l

Per percakiimin e kostos se nventareve eshte zgjedhur metoda F FO ( hyrje e pare ,
daje e pare.(SKK 4: )

Vleresim fillestar i nje eiement te AAI\I qe ploteson krrierel per njohle s aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, iSKK 5: )

Per prodhinrin ose krijim n e AA[,4 kur klo iinancohet nga nje hua,kosiol e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapital iz im I  fe koslon e akt iv i t  per periudhen e invest iml l . (SKK 5r )

Per vlefesim i  mepaseshem i  AAM eshte zgjedhur model l  kostos duke i  paraqit l r r  ne
brlanc me kosto m nus amoniz nr in e akumuluar 1SKK 5 )

Per llogaritjen e amortizimil te AAlt/l (SKK 5:) nlesia lone ekonom ke ka percaktuar s metode
te amoarizimit te A.Agl IM metoden e amortrz mit mbi bazen e vteftes se mbetur ndersa normal
e amorl iz mlt jane perdorur te njeloj ta me ato te sistemit  i iskal  ne fuqidhe konkrei isht :

- Pef ndedesal me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kornpiuiera e s steme informac oni me 25 7o le vleftes se mbetur

Te gjitha AAIVI ie ijera me 20 % te v eftes se mbelur
Per llogaritjen e amortzimil te AAJIvI (SKK 5t ) njes a ekonomrke raportuese ka percaktuar

s metode te amortizimtl ate lineare rne normen e amo.t zLnrit T 5 % ne vit

4r.-+)(\ . . - /  . . . 1 \
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1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

' 1 , 1

1 ,2

3 ,3

3 4

2 , 1

3,'1

2 I n v e s t i m e

Ne tilujpranesie te njesive eka]anike brcnda grup;t
Shoqeria nuk ka t i tu j  prones e te njes ve ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka rib erje te aks one te emetuara rne pare nga anajone
Te tjera Financiare

Shoqer a nuk ka aktve le tjera f nanciare te investuara

Td dreib te arkdtueshme
Nga aktivileti i shfryt,zinil
Kl iente per mal lra,produkle e sherb me

Fatura ie pa ikuiduara nen nje vi t
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi ite drejtave dhe deiyrimeve

Inventar i  i  k l ienteve bashkanoi i tur

T6 drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aks onereve (teprtica debitore)
Te drejta pef t'u a*etuar nga shitlel e elrave me v ere
Oe'a f  ranc.re kJ eshla alalsh<Lrer dne "a epr ce deo lo-c
Debilore te tjere. kreditore te lere (tepfica debitore)
L ogari te perkohshme ose ne prt je { tepr ice debtore)
Zhvleres m tA dfejlave dhe detyrimeve ( detajLrar per 9do ze s me siper)

Nga njesirc ekanomike brenda gfttpil
Shoq-.ria ,u1r gn ," Or",,u cihe detymnendat tiestvc ekononikc breDda gtupit

Nga njesi€ ekononike kLt ka intercsa pjes|narrdse
Shoqeria nUk te dfeita dhe detyrime ndal njesive ekonomike

Te |era
Te drejta per t'u arketLrar nga pfoceset gjyqesore
Pa.apagime te dhena
Tatim mbi le ardhurat persona e ( iepr ica debitore)
Tatime te ljera per punonjesit (tepr ca deb tore)
Tatim mb frt min (teprica debitore)
Shleti TVSH per tu marre
Te tjera tatime per tu paguar dhe per fu kthyer
Tat imi ne burim (tepr ica debitore)

me Inleresa pJesdmarfdse

353.790

353.790

ve financiare

Banka

N I Emr i iBankes Nf l loganse Kursl
iund vi t i t leke

I
TotaI 0

N T E  l t r l  E R T I M
valule

Kursi
lund vitit leke

5.448 936
Arka ne Euro
Arka ne Dolare
Pulla tatimofe,bileta,ie liefa me vlere

Tola i 5.,148.936



Kapital i ndnshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjiihsej
Kapltal  r  nenshkruar ipaguar

lnventar€t
Lende e parc clhe mateiale rc konsunueshfik;
lvlaterialeie para
Ldnde dlegese
Pjese nderrirni
I\,4ateriale amba azhimi
l\,4ateriale te tjera ndihmese
lnventari r rmet dhe ambalazhet
Zhvler6simi imaterialeve te para
Zhvleresinri i materialeve le tjera

Inventaret anal i t ike bashkanqi i tur

Ptadhine ne praces dhe glysempradukte
Prodhimine proces
Pun me ne paoces
She.bime ne proces
Zhvleresimi I prodhimeve ne proces

Inventaret anal i t ike bashkanqi i tur lkur ka)
Produkle te gatshme
Produkte ie ndermletem
Produkte te gatshem
Nenprodukte dhe produkte mbeturine
Zhvleresimi i produkteve te gatshem

lnventaret anal i t ike bashkanoi i tur

l\laika
Parapagime per bler je mal l

Inventar i  mal l rave bashkanqi i tur

Aktive Biologjike (Gte e gjalle ne rritje e majmiri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshla ne majmeri
Te dhirta ne majmefl
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

Inventaret anal i t ike bashkanqi i tur

AAGJM te nbajtura per shitje
AAGJM te nrbajtura per shilje

lnventar i  bashkanqi i tur

P a rap ag i m e pdr i n ve nta r
Ilrateriale te para
I\,4aterale te tjera
Produkte te gatshdm
Mall€ ( dhe produkte) per shitje
Gje e gjale

Inventaret anal i t ike bashkanqi i tur

Shoenzlme td shtvra
Furnitore per sherbime (tepr ca debrtore)
Shpenzime te periudhave le ardhrne

Te arkdtueshme noa td ardhu.at e konstatuara
Interesa aktive le llogaritura
Td ardhura te llogaritura

4 , 1

4 ,5

I

0

4,7

, R $ 1jili



7 ,1

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronesie ne njesitb ekonomike bre1da gtupit
Aksione te shoqerive te konkolluara
Zhvlefesimi Aksionetd shoqerveld konlrol  uara
Aksione te shoqerrve te lidhura
Zhvleresim i Aksrone te shoqdrive te lidhura

Titujte huadhenies ne njesirc ekananike brenda gtuptt
Huadh6nie afatgjate ne njes te ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi HLradhenie afatgjaie ne njes te ekonomike brenda grupit

Tilq prcnesa no ryetle chotlomLo hu I d tttr' sa ple. cmdt tis.
Alsione le shoqe've [u -a r le esa p]e5emar-ese
Z hvleresr-n I Aks,or e le sl^oqerive hJ ka rle esa p.ese.rd..ese

Tituj lE huadhenies ne njesite ekonomike ku ka inleresa pjesetnanese
Huadhenie afatgjate ne njesiie ekonomlke ku ka nleresa pjesdrnarrese
Zhvleresimi HLradhenie afatgjate ne njesiie ekonomike ku ka nleresa pjesdmarrdse

Titujtd ljere E nbajtursiaktive afatgjala
Aksione te tjera dhe etra me vlere
Zhvleresim i Akslone te tjera dhe letra me vlerd

Tituj te tjere ti huadhenies

Te drejta dhe detyf me ndaj pjesetareve te ttere te grupit
Te drejla dhe detyrime ndaj oa(akeve dhe aksionereve
Zhvleresirni Te drejla te ttera afatglate
Zhvle es mi I  e drejra ol^e detynre roa, pjeseta,e,e te t je 'e re g.Jp I
ZhvlereslmiTe drejta dhe deiyrime ndaj ortakdve dhe aks onerdve

Aktive materiale

lnpianle dhe makineri
Te tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive natcriale clhe ne proces

Aktivet e blera gjaie vilit
Akiivet kontrlbut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjale vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrolllt efektiv (SKK 1i 17 18.79,80) gjate vitit

Inventaret ana, i t ike bashkanoi i tur

8 , 1
I

I

3924

3a 225

9 Ativet biolooiike
Gjedhe
Te eshta
Te dh rla
Der|a
P u a

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren flllesiare
Kongesionel (amonlzimi)
KonQesionet (zhvleresimi)

1 0



tl

1 2

Patenta,licenca,marka e aktve te ngjashme
Palenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vleae iilestare
Patenta,licenca,marka e akiive te ngjashme (amoltizimi)
Patenia,licenca,mafka e aktive te ngjashnre (zhvleres mi)

Emri i  mire
Emriimire me vlere f i l lestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furniiore p6r aktive afatgjaia tomatefia e

Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (leprica debitore)

Kaoital i  i  nenshkruar i  pa oaquar

III  OETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:
Titujl e huamaftjes

> Huamarrje afatshkurira
> Premtim pagesa te pagueshme pef hua afatshkurter
> Detyrirne per blerjet e lelrave me vlerd
> Hua le mara
> Leira me vlere te borxhit id emetuara
> Dervaiet dhe instrurnentel f nanctare

DeArine ndaj institucioncve t6 fuedista
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira f inanciare
> H!amarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Eanka 2
Banka 3

> Llogaribankare te zbul!ara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua te marra
Kesti i  l logaritur i  huas per I u paguar ne 12 muajl e ardheshem

Arkelime ne avancj p4r porosi
Parapagime te marra

Te pagueshme per aktivitetn e shfrytezinjl
Furnitore per malha, prodlrkte e shefbime

Inventari i  Furnitoreve bashkanqiitur

20000000

13.1

13.2

5392093
0

1 3 3

13.4

13.5

13 .6

503J500
5031500

> Debitore te tjere kreditore te tjere
Inventar i  i  debitoreve te t iere bashkanqi i tur

Deftesa tb pagueshme
Premtjm pagesa te pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj nj;sive ekanomike brenda grupit
Ta drejta / detyrime ndaj pjeselareve le tjer6le grupit



1 3 7

1 3 . 8

Td pagueshme ndaj njdsive ekononjke ku ka jntercsa pjes'nandse
> Te drelta detyrrme ndaj njesive ekonomike me inieresa pjesemarrdse

Te pagueshme ndaj punanjdsve cthe sigurimeve shaqerore/sh'ndetsore
> Paga dhe shperbl ime
> Paradhenie per punonj6sii
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore
> Ofganizma ie ljera shoqerore
> Deiyfime te tjera

Te pagueshme per delynnrct tatimorc

> Tatirn mbr id ardhurat personale
> Tatime ie tjera per punonjeslt
> Tal im mbif i t imin
> Shteti- TVSh pert u paguar
> Te ijera latime pet'u paguar dhe per fu kthyer (teprica kredttore)
> Tatime te shtyra (teprica kfeditore)
> Tatimi ne burim

TE ljera 16 pagueshne
> Te dreJ€ dle dely me noaJorlakdve dne p ona.eve
> Dividende per t'u paguar

14 Te paqueshme 06r shoenzime tA konstatuara
> Shpenzime te llogariiura
> lnteresa te llogaritur

15 Td ardhura td shtvra
> Grante afatshkudera
> Te ardhu€ te periudhave te ardhme

l6 Provizione
> Provizioneafatshkurlera

17 Detvrime afatqiata:
TitujI e huananj--s

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme per hlra afalglata
> Detyrime per blerjet e letrave rne vtere afatgjata
> Hua td marra
> Letra me vler€ id borxhit, te emeluara
> Derivatet dhe instrumenlet financiare

Detyrime ndaj institucioneve tc kredise
> Qela f inanciarc

Anal iza e bler jeve me qira f inanciare
> Huamarrje afalgjata nga Bankal

Banka 1
Banka 2
Banka 3

44476

44876

13.9 315717

1 4 t 1

77798
236508

13.14

17 .1

1 7 2

17.4

llua td rnarra

Atketimel nC avancd per porcsi
Pafapagirne td marra

Te pagueshme p aktivitetin e shfrytizimil
Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vq\r, \

, t f .



17 .5

17 .6

17 .7

17.8

20.1
24.2

26.2
26.3

Inventar i  i  Furni toreve bashkanqi i tur
> Deb lore te tjere, kredilore ie ljere mbi nle vit

Inventar i  i  debitoreve te t iere bashkanqi i tur

Deftesa te pagueshne
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mb nje v I

Te pagueshme nclaj njesive ekanatnike brenda grupil
Te drejta / delyrime ndaj pjeselareve tb ljere le grup t mbi nle vit

TE pagueshme ndal njesive ekonotnike ku ka iiletesa pjcsetnaffese
Te drejta detyrirne ndaj njes ve ekononr ke me interesa pjesemarrese

Td tjera Id pagueshme
Te drejta dhe detyrlme ndaj oa(akeve dhe pronareve mbi nje vll
Drvidende per t'u paguar mb nje vii

T€ paoueshme odr shoenzime td konstatuara
Td ardhura t6 shtvra
Provizione:
P rcvizion e per pen ston e t

Detvrime tatimore t€ shtvra
TOTALI I KAPITALIT
Kaoitali dhe Rezervat
K a o i t a l i i N d n s h k r u a r
Primi i  l idhur me kaoital in
Rezerva rivlerisimi
Rezerva ti tiera

RezeNa stalulore

Fit imi ioashperndard
F i t i m / H u m b i a e  V i t i t

ll!
1,9
4

4
4
24
25
4

20.440.858

20.000.000

u
28 440.858

Pasqyra e te Ardhurave
Te ardhurat Derbehen
Sh t je mal lra
Shrtje e prod te galshem
shitje e sherb meve(hole )
shi t je e sherb meve(shez lone)

Shpenzimet perbehen nqa

ndryshin gjerdje nrarorialc

nd, lshim gjendje nial l ,a

l  otr l i

ShpenziDe tc personel i t
Paga
Siguriore shoqerore
totali

dhe Shpenzimeve

Totali

330657
225506

10904731
84.083

11.544.977

90 078

344.972

43s-oao-' '

85 955

. . ,  )

600.655



Shpenzim€ te tjerl ga veprimtarir
energji,avull,uje
Qira
Sherbime bankare
Komisione booking
Shpenzime (Lelra,detregjent..)

Totjera
totali

Shpenzime tlera (nga konlrolli efektiv I objektlt,

Fitim nga kemblmi

1.355.373
4.500.000

136.344
1.041.756
1.145.625

258.900
3.630

8.441.628

1.550.058

1.070

1L94,327

,140,858

shpenzime financiare:

ai;tdi I shporiiihieve.

10 Fit imi (Humbja)e vit i t  f inanciar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbtiteshme

. Fitimi para tat mit

. Taiimimbiit imin

518656

518.656
77.794

nomike

P (
! :  \ !

s
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